

Datenschutzerklärung gemäß Datenschutz-Grundverordnung ART Meeting 2024

Datenverarbeitung

Die Daten, die Sie via Anmeldeformular bekannt geben, werden zum Zwecke der Organisation und Administration der Veranstaltung verarbeitet.

Durch die Angabe Ihrer Daten bei der Anmeldung willigen Sie in die Verarbeitung Ihrer Daten ein. Diese konkludente Einwilligung bildet somit die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung gem. Art 6 Abs 1 lit a Datenschutz-Grundverordnung. Ihre Daten werden benötigt, um Ihre Teilnahme an der Veranstaltung administrieren zu können.

Sie haben das Recht Ihre Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen.

Eine Weitergabe Ihrer Daten erfolgt, sofern Sie die österr. Ärztekammernummer bekannt geben haben, an die Akademie der Ärzte, damit die entsprechenden DFP-Punkte vermerkt werden können.

Da die Teilnahme kostenpflichtig ist, werden Sie nach Eingabe der Daten und Anklicken des Anmeldebuttons automatisch zur Zahlungswebseite weitergeleitet. Ihre Daten werden an den Finanzdienstleister, über den die Zahlung abgewickelt wird, übertragen. Die Bereitstellung der Daten für die Zahlung ist notwendig, andernfalls könnte diese nicht durchgeführt werden.

Ihre angegebenen Daten werden seitens der veranstaltenden Klinik der Medizinischen Universität gelöscht, sobald die Administration der Veranstaltung abgeschlossen ist.

Ihre Rechte

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu.

Sind Sie der Meinung, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können Sie bei der Aufsichtsbehörde (Österreichische Datenschutzbehörde, dsb.gv.at) Beschwerde erheben.

Erreichbarkeit

Sie erreichen uns wie folgt:

Unsere/n **Datenschutzbeauftragte/n** erreichen Sie unter: Medizinische Universität Wien Abteilung für Recht und Compliance Spitalgasse 23 1090 Wien

Tel: +43 (0)1 40160-21410

E-Mail: datenschutz@meduniwien.ac.at